
 

 

Abstrakt 

 

Tato diplomová práce na téma Druhý život Adalberta Stiftera v jeho rodném kraji pojednává o 

německojazyčném spisovateli a rodáku z města Horní Planá Adalbertu Stifterovi. Ačkoliv jeho 

životní osud nelze opomenout, práce představuje hlavně Stifterův druhý život v rodném kraji, 

který začal až po jeho smrti. Práce má za cíl zmapovat všechny kulturní projekty a památky ve 

Stifterově rodném kraji, které alespoň nějakým způsobem odkazují na tohoto nadaného 

literáta. Práce je členěna do pěti kapitol. První kapitola popisuje život a dílo Adalberta Stiftera,  

Druhá kapitola se věnuje českým překladům Stifterových literárních prací. Třetí kapitola 

ukazuje, že dědictví Adalberta Stiftera  může pomáhat v rozvoji pozitivních česko-německých 

vztahů. Čtvrtá a pátá kapitola jsou věnované odkazu Adalberta Stiftera v jeho rodném městě 

a kraji. 

 


